別添え

２福保医救第９１９号

令和２年８月１１日

都内病院管理者 殿

東京都福祉保健局医療政策部長

矢 沢 知 子

（公印省略）

「医療機関における新型コロナウイルス感染症患者の受入れに向けた準備ガイドライン」

の策定について

平素より東京都の保健医療施策について、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、東京都では、医療機関における感染防止対策の一層の推進を図るため、標記ガイドライ

ンを策定しました。

貴院におかれましては、本ガイドラインの趣旨をご理解の上、周知を図るとともに、感染防止

対策につきまして、一層の推進を図られますようお願い申し上げます。

※ 東京都福祉保健局ホームページ内に掲載しておりますので、下記 URLを御確認ください。

https:/www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kyuukyuu/saigai/covid19ukeire_guideline

.html

（問合せ先）

東京都福祉保健局医療政策部救急災害医療課

電話 ０３（５３２０）４４４５

東京都福祉保健局医療政策部医療安全課

電話 ０３（５３２０）４４３２

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kyuukyuu/saigai/covid19ukeire_guideline.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kyuukyuu/saigai/covid19ukeire_guideline.html